

**MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023****PROCESSO LICITATÓRIO 39/2023****EXTRATO DE ATA****Contratante:** MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE**Objeto:** Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para aquisição de equipamentos e materiais permanentes para ao Programa Alfabetizar para Valer, destinados as Escolas Municipais, afim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação através da Prefeitura Municipal de Carmópolis/SE, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012.**Empresa Vencedora:**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
3	CANCELADO	BIRÔS - Medidas comprimento 120 cm para cada lado do L profundidade- 61.5 cm Altura 74 cm tempo MDP 15 mm. Pé central em chapa 24 (0,60mm). 4 almofadas para acabamento interno do pé em PVC, 4 sapatas em PVC, 3 passa fios em PVC, 5 ponteiras niveladoras, pés com pintura eletrostática a pó (trinta híbrida) em todas as cores	UND	40,00 /		R\$ 0,00	R\$ 0,00
4	FRACASSADO	DATA SHOW PROJETOR INTERATIVO com as seguintes especificações mínimas: Descrição Detalhada: Projetor interativo multimídia de ultracurta distância. Tecnologia e imagem: Os equipamentos deverão possuir sistema de projeção com tecnologia 3LCD ou DLP; Os equipamentos deverão possuir, no mínimo, 2700 lumens em luz COLORIDA; Os equipamentos deverão possuir resolução nativa WXGA (1280 x 800); Os equipamentos deverão suportar aspecto de imagem padrão de 16:10, podendo suportar também o aspecto 4:3 ou 16:9; Durabilidade de lâmpada: mínima de 6.000 horas no modo econômico; Os equipamentos deverão possuir contraste mínimo de 2500:1; Os equipamentos deverão permitir a projeção de 60 a uma distância MÁXIMA de 40 centímetros da superfície de projeção. Interatividade e ajustes: Os equipamentos deverão permitir a interatividade sobre a imagem projetada através do uso de canetas interativas e sem a necessidade de uso de lousa/manta sensível ou algum outro hardware equivalente/similar adicional para que o recurso de interatividade funcione; Cada um dos equipamentos deverá vir acompanhado de, no mínimo, duas (02) canetas interativas	UND	8,00 /		R\$ 0,00	R\$ 0,00
7	FRACASSADO	TELA DE PROJEÇÃO – Tela com formato 4:3 com área de projeção de aproximadamente 2,0m X 2,0m; Superfície para projeção em material branco fosco e bordas em preto para realce do contraste; Motor para subida e descida da superfície para projeção; Alimentação de 110 Vca ou comutável para tensões de alimentação na faixa de 100 a 240 Vca em corrente alternada; Possuir manuais de instalação e operação; controle remoto sem fio com tecnologia de rádio frequência (RF) e acessórios necessários para instalação e fixação em parede ou teto; Garantia do fornecedor.	UND	8,00 /		R\$ 0,00	R\$ 0,00
Total R\$ 0,00							

Empresa Vencedora: ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS LTDA

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	HOMOLOGADO	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS - Especificação: Central de ar de 12.000 BTU's, ENCE e Selo Procel Tipo A, modelo Split High Wall, ciclo frio, filtro de ar anti-bactéria, vazão de ar mínimo 500m3/h, com controle remoto, termostato digital, funções Sleep e Swing, cor branca, 220 V. Garantia mínima de 01 ano.	UND	8,00	PHILCO / PAC12000IFM15	R\$ 2.095,00	R\$ 16.760,00
Total R\$ 16.760,00							

Empresa Vencedora: REDNOV FERRAMENTAS LTDA.

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
2	HOMOLOGADO	BEBEDOURO INDUSTRIAL 03 Torneiras. Corpo e estrutura em aço inox 430. Tampa e pés reguláveis de plástico (ABS injetado); Aparador de água (pingadeira) em aço Inox 430 Serpentina em aço inox 304 (interna) Reservatório em polipropileno atóxico; Isolamento térmico em EPS Boia Controladora do nível de água Tomada de 3 pinos conforme a norma da	UND	4,00	KNOX / K100	R\$ 2.499,99	R\$ 9.999,96

ABNT/nbr/603351 Certificado pelo INMETRO
 Termostato com 7 níveis para controle de temperatura
 Gás ecológico R134A Refrigeração por compressor que
 garante maior eficiência Motor Elgin 1/6+ hp 127v
 (2,3A) 290w OU 220v (1,3A) 60Hz-280W
 Tensão/potência: 110v Consumo médio: 12,06 kw/h
 mês Altura da entrada de água em relação ao solo:
 1,29m Altura do ponto de esgotamento em relação ao
 solo: 46cm Altura da torneira em relação ao solo:
 90cm Altura do aparador de água em relação ao solo:
 69cm (borda superior) Distância entre o aparador de
 água e torneira: 27,5cm (fundo do aparador)

VENTILADOR DE PAREDE 50 cm, com suporte,
 indicado para ambientes de até 40 m , silencioso,
 oscilante, basculante e com controle de velocidade
 independente. Especificações Técnicas: - Tensão:
 220V; - Corrente: 1,3 / 0,7A; - Frequência: 60Hz; -
 Capacitor: 5 F; - Potência: mínima de 130W; - Área de
 Ventilação Mínima: 40m ; - Grade de metal, com
 sistema de proteção de dedos, corpo e hélice de
 plástico; - Rotação: 0 a 1.150 RPM; - Quantidade de
 Pás: 03 (três); - Peso Máximo: 10,0 Kg; - Diâmetro da
 Grade: de 500 a 530mm; - Acabamento das Grades:
 Pintura eletrostática na cor preta; - Cabo de Ligação:
 cabo PP 2 x 0,50mm x 340mm; - Motor protegido com
 termoprotetor; - Sistema giratório com no mínimo 03
 (três) velocidades; - Velocidades: min/max 750/1450; -
 Fabricação Nacional; - Garantia de 12 meses; e -
 Possuir manual de instrução. CERTIFICADOS
 EXIGIDOS DO PRODUTO: - ISO 9000 / 9001; -
 INMETRO; e - IPT.

8	HOMOLOGADO	UND	20,00	VENTISOL / VOP 50 NEW	R\$ 201,36	R\$ 4.027,20
---	------------	-----	-------	--------------------------	------------	--------------

Total R\$ 14.027,16

Empresa Vencedora: FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
5	HOMOLOGADO	FREEZER HORIZONTAL 2 TAMPAS 520 L- 4 Pés congelamento rápido dreno frontal: Armazenamento líquido: 520L capacidade bruta: 526L dimensões do produto (LxAxP): 147,3 x 96x78 cm peso líquido: 79,0kg	UND	4,00	CONSUL / CHB53	R\$ 3.500,00	R\$ 14.000,00
Total R\$ 14.000,00							

Empresa Vencedora: CONECT COMERCIAL LTDA

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
6	HOMOLOGADO	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER Display Touchscreen colorido de 3,7" - Interface USB - Compartilhamento através da rede Ethernet Gigabit integrada - Impressão e digitalização através dos dispositivos móveis - Impressão, cópia e digitalização duplex automático em uma única passagem - Funções de impressão segura - Velocidade da impressão 40 ppm - 512 MB de memória - Processador 800 MHz - ADF para 70 folhas - Bandeja de papel para 250 folhas - Ciclo mensal máximo de impressão até 50.000 páginas Especificação do Produto • Tipo de Impressão: Laser Eletrofotográfico • Display: LCD Touchscreen Colorido 3,7 polegadas • Funções: Impressão, cópia e digitalização • Velocidade do Processador: 800 MHz • Capacidade de Memória: 512 MB • Conexão: Rede Ethernet embutida e USB 2.0 de alta velocidade • Acesso Remoto: Sim • Relatório de Atividades e Periódicos: Sim • Impressão Segura: Active Directory, Secure Function Lock, Enterprise Security (802.1x), Bloqueio de Slot, Impressão Segura, SSL/TLS e IPsec • Emulações: PCL6, BR-Script3, IBM Proprinter, Epson FX, PDF Version 1.7 e XPS Version 1.0 • Ciclo Mensal Máximo: 50.000 páginas • Ciclo Mensal Recomendado: 3.500 páginas • Voltagem: AC 120V/110V - 50/60Hz - Não é Bivolt . Impressão • Tempo de Impressão da Primeira Página: 8 segundos • Velocidade de Impressão A4: 40 páginas por minuto • Velocidade de Impressão Carta: 42 páginas por minuto • Resolução: Até 1200 x 1200 dpi • Impressão Duplex: Sim, frente e verso automático em uma única passagem Papel • Tamanho: Até 21,6 x 35,6 cm (ofício) • Bandeja Padrão: Capacidade para até 250 folhas (pode expandir adquirindo bandeja separadamente) • Bandeja Multiuso: Capacidade para até 50 folhas • Saída do Papel: Capacidade para até 150 folhas • ADF – Alimentador Automático de Documentos: Capacidade para até 70 folhas • Gramatura do Papel: Bandeja padrão 60 até 120g/m2 e Bandeja manual 60 até 200g/m2 Cópia • Velocidade da Cópia A4: 40 páginas por minuto • Velocidade da Cópia Carta: 42 páginas por minuto • Resolução: Até 1200 x 600 dpi • Cópia Duplex: Sim, frente e verso automático em uma única	UND	4,00	BROTHER / DCPL-5662DN	R\$ 4.463,00	R\$ 17.852,00

passagem • Redução e Ampliação: 25% e 400% • Função de Cópias Ordenadas: Sim • Cópias de ID (Documentos de Identidade): Sim • Cópias Múltiplas: Sim • Cópia sem uso do PC: Sim Scanner • Velocidade da Digitalização Frente: P&B 28 imagens por minuto/ Colorido 20 imagens por minuto • Velocidade da Digitalização Frente e Verso: P&B 56 imagens por minuto/ 34 imagens por minuto • Resolução Interpolada: Até 19200 x 19200 dpi • Resolução Óptica: Até 1200 x 1200 dpi • Digitalização Duplex: Sim, frente e verso automático em uma única passagem • Drivers: TWAIN, WIA, ICA, ISIS e SANE • Digitaliza Para: E-mail, Imagem, Arquivo, OCR, FTP, Servidor SSH (SFTP), USB, SharePoint, Nuvem (web connect), Servidor de e-mail (requer suporte SMTP/POP3) e Pasta de rede (só Windows) CIFS • Formatos dos Arquivos: JPEG, PDF Single-page/Multi-page (PDF seguro, PDF pesquisável, PDF/A), TIFF Single-page/Multi-page, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS e PNG Sistema Operacional • Windows 7, Windows 8 e 8.1, Windows 10, Windows Vista, XP Home, Server 2003 (32 e 64 bits), Server 2008 (32 e 64 bits), Server 2008 R2 (64 bits), Server 2012 (64 bits) e 2012 R2 (64 bits) Suprimentos TN3422 Cartucho de toner preto com rendimento aproximado de 3.000 páginas – Cobertura de 5% de acordo com ISO/IEC 19752 TN3442 Cartucho de toner preto de Alto rendimento aproximado de 8.000 páginas – Cobertura de 5% de acordo com ISO/IEC 19752 TN3472 Cartucho de toner preto de Super rendimento aproximado de 12.000 páginas - Cobertura de 5% de acordo com ISO/IEC 19752 DR3440 Unidade de cilindro com rendimento aproximado de 50.000 páginas LT5505 Bandeja opcional com capacidade para até 250 folhas LT6505 Bandeja opcional com capacidade para até 520 folhas Dimensões e Pesos Multifuncional: L 49,5 x P 42,7 x A 48,5 cm – 17kg Com a caixa: L 59,9 x P 52,6 x A 63 cm – 20,6kg

NOTEBOOK Processador Intel Core i5 11ª Geração (ou superior); Velocidade do Processador / Frequência Base Até 4.20GHz (ou superior); Memória Cache 8MB; Memória RAM 8GB DDR4 - 2666Mhz (ou superior); Capacidade do SSD 512GB PCIe 3.0 x4 NVMe instalado de fábrica (ou superior); Sistema Operacional Windows 11 Single Language; Tipo de Tela LED 15,6 Full HD; Conexões: 1 HDMI, 2 Portas USB 3.2 Gen 1 (5 Gbps), Porta USB 2.0, Porta RJ-45 (ou superior); Conectividade: Wi-Fi, Bluetooth 5.1; Webcam; Teclado Padrão ABNT 2; Touchpad com dois botões; Bateria Células (Li-Ion); Adaptador AC Bivolt; Prazo de Garantia de 12 meses

16	HOMOLOGADO	NOTEBOOK Processador Intel Core i5 11ª Geração (ou superior); Velocidade do Processador / Frequência Base Até 4.20GHz (ou superior); Memória Cache 8MB; Memória RAM 8GB DDR4 - 2666Mhz (ou superior); Capacidade do SSD 512GB PCIe 3.0 x4 NVMe instalado de fábrica (ou superior); Sistema Operacional Windows 11 Single Language; Tipo de Tela LED 15,6 Full HD; Conexões: 1 HDMI, 2 Portas USB 3.2 Gen 1 (5 Gbps), Porta USB 2.0, Porta RJ-45 (ou superior); Conectividade: Wi-Fi, Bluetooth 5.1; Webcam; Teclado Padrão ABNT 2; Touchpad com dois botões; Bateria Células (Li-Ion); Adaptador AC Bivolt; Prazo de Garantia de 12 meses	UND	4,00	VAIO / FE15 CÓDIGO: 000000000003343487	R\$ 4.597,00	R\$ 18.388,00
----	------------	---	-----	------	--	--------------	---------------

Total R\$ 36.240,00

Empresa Vencedora: TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
9	HOMOLOGADO	MESA ACESSÍVEL FNDE MS – 02 (Mesa para Cadeirante) Mesa: (*Não acompanha cadeira!!!) Tampo: em madeira aglomerada (MDP), com os cantos arredondados, espessura 18 mm com revestimentos superior em laminado melamínico de alta pressão com o acabamento texturizado cor CINZA, afixado à estrutura com parafusos. Porta livros: em polipropileno, afixado à estrutura por rebites de repuxo com o símbolo internacional da reciclagem. Ponteiras e sapatas: em polipropileno copolímero virgem afixado por meio de encaixe. Coluna e travessa: longitudinal em tubo oblongo 29 x 58 mm (CH 16), travessa superior em tubo Ø 1 ¼" (CH 16) e pés confeccionados em tubo Ø 1 ½" (CH 16). Dimensões aproximadas: (L x P x A) 0,90 x 0,60 x 0,82 cm. Certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 APRESENTAR JUNTO DA PROPOSTA O CERTIFICADO E LAUDOS TÉCNICOS DO INMETRO EM ATENDIMENTO ÀS NORMAS DA ABNT NBR 14006/2018.	UND	4,00	KUTZ / CJP-01	R\$ 636,00	R\$ 2.544,00
10	HOMOLOGADO	CARTEIRAS ESCOLARES CONJUNTO ALUNO - Conjuntos para aluno (CJA-01) compostos de: - 1 (uma) mesa com tampo em madeira aglomerada, revestido na face superior de laminado melamínico de alta pressão e na face inferior com chapa de balanceamento. Estrutura tubular de aço, cor predominante cinza com detalhe azul - 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado. Estrutura tubular de aço, cor azul, PADRÃO FNDE. Certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 APRESENTAR JUNTO DA PROPOSTA O CERTIFICADO E LAUDOS TÉCNICOS DO	CJ	30,00	KUTZ / CJA-01	R\$ 454,00	R\$ 13.620,00

INMETRO EM ATENDIMENTO ÀS NORMAS DA ABNT NBR 14006/2018.

CARTEIRAS ESCOLARES CONJUNTO ALUNO - Conjuntos para aluno (CJA-03) compostos de: - 1 (uma) mesa com tampo em madeira aglomerada, revestido na face superior de laminado melamínico de alta pressão e na face inferior com chapa de balanceamento. Estrutura tubular de aço, cor predominante cinza com detalhe azul. - 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado. Estrutura tubular de aço. cor azul, PADRÃO FNDE. Certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 APRESENTAR JUNTO DA PROPOSTA O CERTIFICADO E LAUDOS TÉCNICOS DO INMETRO EM ATENDIMENTO ÀS NORMAS DA ABNT NBR 14006/2018.

11	HOMOLOGADO		CJ	70,00	KUTZ / CJA-03	R\$ 459,00	R\$ 32.130,00
----	------------	--	----	-------	---------------	------------	---------------

CARTEIRAS ESCOLARES CONJUNTO ALUNO - Conjuntos para aluno (CJA-04) compostos de: - 1 (uma) mesa com tampo em madeira aglomerada, revestido na face superior de laminado melamínico de alta pressão e na face inferior com chapa de balanceamento. Estrutura tubular de aço, cor predominante cinza com detalhe azul - 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado. Estrutura tubular de aço, cor azul, PADRÃO FNDE. Certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 APRESENTAR JUNTO DA PROPOSTA O CERTIFICADO E LAUDOS TÉCNICOS DO INMETRO EM ATENDIMENTO ÀS NORMAS DA ABNT NBR 14006/2018.

12	HOMOLOGADO		CJ	70,00	KUTZ / CJA-04	R\$ 449,00	R\$ 31.430,00
----	------------	--	----	-------	---------------	------------	---------------

CARTEIRAS ESCOLARES Conjunto aluno - Conjuntos para aluno (CJA-06) compostos de: - 1 (uma) mesa com tampo em madeira aglomerada, revestido na face superior de laminado melamínico de alta pressão e na face inferior com chapa de balanceamento. Estrutura tubular de aço, cor predominante cinza com detalhe azul - 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado. Estrutura tubular de aço. cor azul, PADRÃO FNDE. Certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 APRESENTAR JUNTO DA PROPOSTA O CERTIFICADO E LAUDOS TÉCNICOS DO INMETRO EM ATENDIMENTO ÀS NORMAS DA ABNT NBR 14006/2018.

13	HOMOLOGADO		CJ	90,00	KUTZ / CJA-06	R\$ 449,00	R\$ 40.410,00
----	------------	--	----	-------	---------------	------------	---------------

Total R\$ 120.134,00

Empresa Vencedora: **GLG COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
14	HOMOLOGADO	COMPUTADOR 512GB DE ARMAZENAMENTO (OU SUPERIOR). Placa mãe: Placa mãe compatível com processadores de Soquete LGA 1700 (ou superior); Armazenamento: SSD M.2 NVMe 512Gb (ou superior); Fonte de alimentação de no mínimo 180W potência real bivolt automática e 80 Plus Bronze(ou superior); Processador: Processador LGA 1700, 06 núcleos e 08 threads, frequência base de 4.40 GHz, Cache de 10Mb (ou superior); Memória RAM: DDR4 de 8Gb (ou superior); Teclado padrão ABNT2 com conexão usb; Mouse óptico 2 botões e scroll wheel com conexão USB; Rede Wireless: M.2 2230; Certificações/Compatibilidades: Compatibilidade de Hardware: Microsoft Windows 10 e 11 (ou equivalente); Segurança, Compatibilidade Eletromagnética e Eficiência Energética: Portaria Inmetro 170/2012; Compatibilidade Eletromagnética: IEC 61000, CISPR22 e CISPR24 ((ou equivalente); Ruído Acústico: De Acordo Com NBR 10152 (ISO 7779 e ISO 9296) (ou equivalente); Segurança do Usuário: IEC 60950 (ou equivalente); Eficiência Energética: 80plus Bronze/Gold/Platinum (ou equivalente); Equipamento Ecológico: Epeat e/ou Rohs (ou equivalente); Monitor: Monitor tela LED de 19,5" com resolução de 1366x768 pixels, Tipo de resolução WXGA, conexões HDMI e VGA, frequência de 75 Hz (ou superior); Estabilizador 300VA - 04 Tomadas NBR14136, Proteção: Curto-circuito, Surtos de tensão (descarga elétrica), Sub/sobretensão de rede, Sobreaquecimento com desligamento automático, Sobrecarga com desligamento automático. (COTA RESERVADA 25%).	UND	5,00	SMS + LG + POSITIVO / 300 VA Monovolt + 20MK400H + D3400	R\$ 3.400,00	R\$ 17.000,00
15	HOMOLOGADO	COMPUTADOR 512GB DE ARMAZENAMENTO (OU SUPERIOR). Placa mãe: Placa mãe compatível com processadores de Soquete LGA 1700 (ou superior); Armazenamento: SSD M.2 NVMe 512Gb (ou superior); Fonte de alimentação de no mínimo 180W potência real bivolt automática e 80 Plus Bronze(ou superior);	UND	15,00	SMS + LG + POSITIVO / 300 VA Monovolt + 20MK400H + D3400	R\$ 3.400,00	R\$ 51.000,00

Processador: Processador LGA 1700, 06 núcleos e 08 threads, frequência base de 4.40 GHz, Cache de 10Mb (ou superior); Memória RAM: DDR4 de 8Gb (ou superior); Teclado padrão ABNT2 com conexão usb; Mouse óptico 2 botões e scroll wheel com conexão USB; Rede Wireless: M.2 2230; Certificações/Compatibilidades: Compatibilidade de Hardware: Microsoft Windows 10 e 11 (ou equivalente); Segurança, Compatibilidade Eletromagnética e Eficiência Energética: Portaria Inmetro 170/2012; Compatibilidade Eletromagnética: IEC 61000, CISPR22 e CISPR24 ((ou equivalente); Ruído Acústico: De Acordo Com NBR 10152 (ISO 7779 e ISO 9296) (ou equivalente); Segurança do Usuário: IEC 60950 (ou equivalente); Eficiência Energética: 80plus Bronze/Gold/Platinum (ou equivalente); Equipamento Ecológico: Epeat e/ou Rohs (ou equivalente); Monitor: Monitor tela LED de 19,5" com resolução de 1366x768 pixels, Tipo de resolução WXGA, conexões HDMI e VGA, frequência de 75 Hz (ou superior); Estabilizador 300VA - 04 Tomadas NBR14136, Proteção: Curto-circuito, Surtos de tensão (descarga elétrica), Sub/sobretensão de rede, Sobreaquecimento com desligamento automático, Sobrecarga com desligamento automático. (AMPLA CONCORRÊNCIA 75%).

Total R\$ 68.000,00

Homologo, no dia 15 de Dezembro de 2023.

ESMERALDA MARA SILVA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL